
Zarządzenie nr 349/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 19 kwietnia 2024r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr LXII/401/2023 z dnia 28 grudnia 2023r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr LXII/401/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2023r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2024 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.01.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

2) Uchwałą nr LXIV/408/2024 Rady Gminy Kraszewice z dnia 13.02.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

3) Zarządzeniem nr 343/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

4) Zarządzeniem nr 345/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.03.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

5) Uchwałą nr LXV/412/2024 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.03.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

6) Zarządzeniem nr 347/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

7) Zarządzeniem nr 348/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 05.04.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 31.938,27 zł do kwoty 41.456.057,33 zł, z tego: 

a) dochody bieżące do kwoty 29.478.545,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 31.938,27 zł do kwoty 43.347.678,26 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące do kwoty 25.995.401,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 30.946,00 zł do kwoty 2.084.541,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 
 



4. Zwiększa  się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 30.946,00 zł do kwoty 2.084.541,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 

 
5. Zwiększa się plan dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadań 

finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa o kwotę 992,27 
zł, w związku z czym ustala się plan dochodów w kwocie 71.567,93 zł oraz plan 
wydatków w kwocie 100.170,85 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia; 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia; 

5) w załączniku nr 11 w/w Uchwale, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 
Zarządzenia; 
 

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 349/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 19 kwietnia 2024r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 
1. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.14.2024 z dnia 

11 kwietnia 2024r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 751 rozdział 75109 o kwotę 
29.826,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przygotowaniem i 
przeprowadzeniem ponownego głosowania w dniu 21 kwietnia 2024r. w wyborach do rad 
gmin oraz wyborów wójtów zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024r. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

2. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.15.2024 z dnia 
17 kwietnia 2024r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 751 rozdział 75109 o kwotę 
1.120,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet dla mężów zaufania wyznaczonych do 
obwodowych komisji wyborczych w wyborach do rad gmin oraz wyborów wójtów 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024r (I tura). 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 

 
3. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855, rozdział 85595 Pozostała działalność o 

kwotę 992,27 zł – są to środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na realizację świadczeń 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

 Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 
pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 

 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 084,00 30 946,00 112 030,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

64 561,00 30 946,00 95 507,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 561,00 30 946,00 95 507,00

855 Rodzina 2 041 370,71 992,27 2 042 362,98

85595 Pozostała działalność 3 676,71 992,27 4 668,98

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 676,71 992,27 4 668,98

Razem: 41 424 119,06 31 938,27 41 456 057,33

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 084,00 30 946,00 112 030,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

64 561,00 30 946,00 95 507,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 39 400,00 20 820,00 60 220,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 049,66 610,34 1 660,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 73,75 196,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 200,00 5 005,00 13 205,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 212,59 1 481,41 12 694,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 116,25 2 610,50 6 726,75

4410 Podróże służbowe krajowe 460,00 345,00 805,00

855 Rodzina 2 376 470,71 992,27 2 377 462,98

85595 Pozostała działalność 3 676,71 992,27 4 668,98

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 657,00 985,70 4 642,70

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19,71 6,57 26,28

Razem: 43 315 739,99 31 938,27 43 347 678,26

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 084,00 30 946,00 112 030,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

64 561,00 30 946,00 95 507,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 561,00 30 946,00 95 507,00

Razem: 2 053 595,00 30 946,00 2 084 541,00

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 084,00 30 946,00 112 030,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

64 561,00 30 946,00 95 507,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 39 400,00 20 820,00 60 220,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 049,66 610,34 1 660,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 73,75 196,25

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 200,00 5 005,00 13 205,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 212,59 1 481,41 12 694,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 116,25 2 610,50 6 726,75

4410 Podróże służbowe krajowe 460,00 345,00 805,00

Razem: 2 053 595,00 30 946,00 2 084 541,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia

Wójta Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 19,95

75095 Pozostała działalność 19,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 19,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 736,00

75495 Pozostała działalność 1 736,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 736,00

758 Różne rozliczenia 65 143,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 65 143,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 65 143,00

855 Rodzina 4 668,98

85595 Pozostała działalność 4 668,98

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 668,98

Ogółem 71 567,93

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 19,95

75095 Pozostała działalność 19,95

4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 736,00

75495 Pozostała działalność 1 736,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16,00

801 Oświata i wychowanie 93 745,92

80101 Szkoły podstawowe 82 749,92

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9 094,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 790,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 700,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 63 845,92

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 700,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 620,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 198,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 998,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 200,00

80104 Przedszkola 8 798,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 700,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 098,00

855 Rodzina 4 668,98

85595 Pozostała działalność 4 668,98

związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego Państwa. 



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 4 642,70

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 26,28

Ogółem 100 170,85


		2024-04-19T09:26:58+0200
	KONRAD KUŚWIK




